
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Nám. W. Churchilla 4,130 67 Praha 3, IČ 61384399 

zastoupená Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem, 
(dále jen" půjčitel") 

a 

Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace 
Skálová 71, 511 0.1 Turnov, IČ 00085804 

zastoupené PhDr. Vladimírou Jakouběovou, ředitelkou 
(dále jen „vypůjčitel") 

podle § 2193 - 2200 Občanského zákoníku 
uzavírají tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
cT- 4Ct+/VSl&o1<=f 

I . 
Půjčitel přenechává touto smlouvou shora jmenovanému vypůjčiteli předměty uvedené níže 
v čl. V I I . této smlouvy, a to od okamžiku převzetí předmětů v dohodnutém termínu před 11.4. 
do 24. 5. 2019, s možností prodloužení termínu vrácení po vzájemné dohodě. Zapůjčené 
předměty budou prezentovány v rámci výstavy Jozef Soukup, glyptik, šperkař, sklář, 
medailér, pořádané Muzeem Českého ráje v Turnově v termínu 11.4. - 19.5. 2019. 

I I . 
1. Předměty zůstávají v majetku půjčitele a smí jich být použito jen k účelům uvedeným v čl. 

I . této smlouvy. Nesmí s nimi být jakýmkoliv způsobem disponováno, zejména je není 
možno přemisťovat nebo dále půjčovat bez souhlasu půjčitele. 

2. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky, včetně přepravy, ochranu a 
bezpečnost těchto předmětů tak, aby nemohlo dojít k jejich poškození nebo zcizení. 

3. Kontroly stavu, převzetí, balení a přepravy se zúčastní odborný pracovník MČR, kurátor 
výstavy. 

4. Na předmětech nebudou prováděny žádné změny, ani konzervátorské nebo restaurátorské 
zásahy bez předchozího souhlasu půjčitele. 

5. V případě potřeby může půjčitel žádat okamžité vrácení předmětů i před uplynutím 
sjednaného termínu výpůjčky. 

I I I . 
Smluvní strany se dohodly, že předměty budou po celou dobu výpůjčky včetně přepravy 
pojištěny ve výši stanovených pojistných cen. Vypůjčitel ručí za jakékoliv poškození, 
znehodnocení i ztrátu' předmětů vzniklou jakýmkoliv způsobem, do výše pojistných částek 
jednotlivých předmětů, a to od okamžiku jejich převzetí až do jejich vrácení. 

IV. 
, 

Přepravu na místo určení a zpět půjčiteli zajistí vypůjčitel spolu s pojištěním po dobu 
výpůjčky na svůj náklad a nebezpečí. 



v. 
Vypůjčíte! se zavazuje, že při prezentaci sbírkových předmětů (v expozici, na výstavě, příp. 
při uvedení v katalogu a reprodukování) bude uveden jako majitel půjčitel. 

V I . 

Pokud budou k výstavě vydány propagační a informační tiskoviny, obdrží půjčitel bezplatně 2 
výtisky. 

V I L 

Zapůjčené předměty včetně pojistných cen: 

1. rektorské žezlo, 

2. rektorský řetěz, 

3. prorektorský řetěz,

Celkový počet zapůjčených předmětů: 3 ks 

V I I I . 
1. Tato smlouvaje platná okamžikem jejího podpisu. Smluvní strany berou na vědomí, 

že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí půjčitel. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jedno její vyhotovení. 

3. Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně 
potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud 
j im z této smlouvy plynou jakékoliv povinnosti či naopak práva, bez výhrad je 
přijímají. 

Příloha: fotodokumentace předmětů 

V / # ^ e . A t 2019 


	164-VS-19



